e
NSTITLITOFEPERAL MiN$tériodê Educado

nstituo Federal do Raiana

PORTARIA N 1872 DE 25 DE AGOSTO DE 2017

D Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Parada, no uso da competência quc Ihe contêm a
Portaria 727 de 03 de .julho de 2017, do Reitor do
instituto Fedeml do Paraná. considerando o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei 12.772/20121 c
conft)rme processo n' 23405.000541/201 7-37.

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por dewmpenho académico, a partir de

02/08/2017, ao sen'idos AYSLAN TRFVIZAN POSSEBOM, STAPE 1761194, ocupante de
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Paranavaí, da

classe D níve] 304, para a classe D nível 401, por ter obtido 103,5 pontos na avaliação de
dcsempenhcl acadêmico

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se ã progressão
subsequente é 02/08/2019

N

ANDER$(»{ LUIZ ADAMS
Diretor dc Desenvolvimento dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av. Vlçtoí Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumâ. Curitiba - PR l CEP 82530-230 Brasll